П Р И К А З

11.10.2018                                                                                                          № 330

г. Екатеринбург

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О

защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

приказываю:
1. Возбудить дело № 07-07/13/2018 по признакам нарушения Органом местного

самоуправления, уполномоченным в сфере имущественных, правовых отношений и
неналоговых доходов, - Управлением имущественных, правовых отношений и
неналоговых доходов Муниципального образования город Алапаевск, Обществом с
ограниченной ответственностью «Алапаевск-Энерго», Обществом с ограниченной
ответственностью «Алапаевская ТГК» ст. 16 Закона о защите конкуренции, что
выразилось в достижении соглашения, осуществлении согласованных действий,
направленных на недопущение конкуренции в сфере теплоснабжения, путем
заключения дополнительного соглашения к договору безвозмездного пользования
муниципальным имуществом от 08.12.2010 № 10, направления ответных писем,
подтверждающих пролонгацию договоров безвозмездного пользования
муниципальным имуществом от 08.12.2010 № 10 и от 28.03.2011 без номера,
заключения Соглашения о передаче прав и обязанностей по договорам безвозмездного
пользования от 08.12.2010 № 10 и от 28.03.2011 без номера.

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 07-07/13/2018 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:  <…>– заместитель руководителя Управления;

члены Комиссии: <…>– начальник отдела контроля органов власти;

 <…>– ведущий специалист-эксперт отдела контроля

органов власти;

<…>– специалист-эксперт юридического отдела;

<…>– специалист I разряда отдела контроля органов

власти;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио руководителя Управления                                                                           <…>

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ